
UCHWAŁA NR XXXI/168/2013
RADY GMINY W GÓRZNIE

z dnia 16 września 2013 r.

w sprawie wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 
Górzno w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.5941

)) oraz art.5c pkt 1 i art. 14 ust.5 pkt 1 w związku z art.6 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.2)) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Górzno zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

2. Za każdą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń publicznego przedszkola wymienionych 
w § 2 ust.1 w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w ust.1.ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł. 

3. Wysokość miesięcznej opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustala się jako iloczyn stawki 
godzinowej i rzeczywistej  liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w ust.1.

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 2 dotyczy koszów opieki i dodatkowych zajęć dydaktyczno-
wychowawczych, obejmujących: 

a) gry i zabawy wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

b) gry i zabawy badawczo – rozwojowe oraz aktywizujące zainteresowania otaczającym światem; 

c) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 
potrzebę aktywności i zainteresowania; 

d) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 

e) zajęcia rozwijające zainteresowania informatyczne; 

f) czynności pielęgnacyjno-opiekuńcze wynikające z indywidualnych potrzeb dziecka; 

g) zajęcia z języka angielskiego; 

h) zajęcia z rytmiki.

§ 3. Opłatę, o której mowa w §1 wnosi się miesięcznie do dnia 10 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIX/104/2012 Rady Gminy Górzno z dnia 24 września 2012 r. w sprawie 
wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Górzno, 
w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz.2060). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Witold Świdziński

Id: D857CBC8-F2C3-47C3-97F3-C9A345402797. Podpisany Strona 1



1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r, poz. 645
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; 

z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70,poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 235, poz. 1618 ; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,Nr 157, poz.1241 i Nr 219, poz. 1705 , 
z 2010 r. Nr 44, poz.250 ,  Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz.857 i,Nr 148,poz. 991, z 2011 r.  Nr 106, poz.622, Nr 112, 
poz.654,Nr 149, poz.885, Nr 205, poz.1206 oraz z 2012 r. Nr 165, poz.979 , poz.941 , poz.979 oraz z 2013 r. poz.827.

Id: D857CBC8-F2C3-47C3-97F3-C9A345402797. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Celem rządowego projektu nowelizacji ustawy o systemie oświaty jest zmniejszenie opłat wnoszonych
przez rodziców za przebywanie dziecka w przedszkolu oraz pomoc samorządom w rozwijaniu sieci
przedszkoli. Zgodnie z projektem nowelizacji od 1 września br. opłata za każdą dodatkową godzinę opieki
przedszkolnej powyżej 5 godzin bezpłatnych - ma wynieść nie więcej niż 1zł. W związku z powyższym
podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: D857CBC8-F2C3-47C3-97F3-C9A345402797. Podpisany Strona 1




